
■ Inför Internationella Kvinnodagen 8 mars kan vi konstatera att den nuvarande
högerregeringens djupt kvinno- och arbetarfientliga politik har bidragit till både
ökade klassklyftor och minskad jämställdhet. 

Kvinnans ställning på arbetsmarknaden har alltid varit osäker med lägre löner,
sämre villkor och större ohälsa. I samband med högerpolitikens framfart under
1990-talet genomförde makthavarna enorma nedskärningar inom offentlig sektor
och hundratusentals arbetstillfällen försvann. 

För närvarande befinner sig kapitalismen i en djup ekonomisk kris och industrin
avskedar arbetare i massomfattning. Nu kommer rapporter om att lågkonjunkturen
leder till nedskärningar och uppsägningar även inom offentlig sektor, där den
kvinnliga arbetskraften dominerar. Tiotusentals anställda i offentlig sektor beräk-
nas förlora sina jobb inom bara ett par år. De som drabbas först är timanställda
kvinnor. 

Kvinnor som arbetar deltid och som oftare är föräldralediga eller vårdar sjuka
barn drabbas dessutom särskilt hårt av de nya erstättningsreglerna i a-kassan.

Vi kommunister anser det orimligt att kvinnor och arbetare ska betala för kapita-
lets kris, samtidigt som direktörer och aktieägare roffar åt sig en allt större del av
kakan.

Staten borde ovillkorligen skjuta till mer pengar till kommuner och landsting för
att rädda jobben och förhindra att lågkonjunkturen fördjupas.

En satsning på större offentlig sektor skapar omedelbart arbetstillfällen i Sverige,
utan att subventionera privata vinster. Behoven inom vård, skola och omsorg är
enorma och fler händer i verksamheten skulle komma hela folket till godo i form av
högre kvalitet och kortare köer. 

Redan i dag tar många anhöriga, inte minst kvinnor, ett alltför stort ansvar för
vård av sjuka och äldre.

Kommunisterna anser också att vi ska dela på de jobb som finns. Det finns ingen
anledning att tiotusentals människor går sysslolösa, medan de som finns kvar på ar-
betsplatserna stressar sig sjuka i ett allt tuffare tempo. Sex timmars arbetsdag med
bibehållen lön är vår medicin mot massarbetslöshet och ohälsa.

Flygblad från Kommunistiska Partiet

Rädda jobben!
Bygg ut offentlig sektor!

Kommunistiska Partiet kräver:

❏ Bygg ut offentlig sektor!
❏ Sex timmars arbetsdag med bibehållen lön!



❏ Höj kvinnolönerna!
Kvinnors löner motsvarar i genomsnitt 83
procent av männens löner. Kommunisterna
anser det oacceptabelt att kvinnors arbete
värderas lägre och att de har sämre möjlig-
heter att försörja sig själva.

❏ Utöka föräldraförsäkringen!
Kvinnor tar större ansvar för hem och barn
under småbarnsåren, vilket bidrar till låga
kvinnolöner och otrygga anställningar. För
att skapa en mer jämställd föräldraledighet
vill kommunisterna återställa föräldraför-
säkringen till 90 procent för samtliga 480
dagar samt dela försäkringen enligt tredje-
delsmodellen.

❏ Förbjud porren!
Sexindustrin profiterar på kvinnors kroppar,
inte sällan under rent slavlika förhållanden.

❏ Slopa vårdnadsbidraget!
Högerregeringens vårdnadsbidrag upp-
muntrar en förlegad familjemodell där kvin-
nan avstår förvärvsarbete för att ta hand om
hem och barn. Bidraget riskerar dessutom
att stjäla resurser från den kommunala barn-
omsorgen.

❏ Riktiga anställningar!
Endast 65 procent av kvinnorna arbetar hel-
tid och mer än dubbelt så många kvinnor
som män är anställda som vikarier.

❏ Inga pigor åt överklassen!
Högerregeringens skattesubvention av hus-
hållsnära tjänster innebär att skattebetalarna
finansierar överklassens hemhjälp, samti-
digt som allt fler äldre får mindre och sämre
hjälp i sina hem.
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Vi kräver jämställdhet!

Köp och läs Proletären!
■ Arbetsmarknad, jämställdhet, kampen mot högerpolitiken och
utrikesbevakning. Varje vecka i brevlådan. Beställ prenumeration!

Tel: 031-142634 E-post: pren@proletaren.se
www.proletaren.se

Kom med i kampen mot högerpolitiken!
■ Kommunistiska Partiet står konsekvent på de arbetandes sida, för rätten till arbe-
te, för jämställdhet och värnandet av offentlig sektor. En politik som det stora fler-
talet kvinnor i Sverige skulle tjäna på. 


